
令和２年７月８日 

加入事業所被保険者各位  

日鉄物産健康保険組合  

 

 

医 療 費 通 知 等 の Ｗ Ｅ Ｂ 化 に つ い て （ お 知 ら せ ）  

 

 

平素より、当健康保険組合の事業運営に対し格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年度より、下記および別紙（マニュアル、Ｑ＆Ａ）のとおり、従来、年１回（２月）紙ベース

で配布しておりました「医療費通知」を、インターネットを利用したＷＥＢ化に変更します。 

これにより、医療費に関わる情報提供の迅速化を図ると共に、ジェネリック医薬品の情報提供や

現金給付の支払通知に関してもＷＥＢ化し、業務効率の向上と個人情報保護の強化を行います。 

加入者の皆様のご理解とご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．実施時期   令和２年（４月以降）分よりＷＥＢ化に変更（e-TAX は令和２年１月以降分） 

 

２．対 象 者   全ての被保険者 

 

３．実施事項   医療費通知、ジェネリック医薬品情報、現金給付の支給決定通知をＷＥＢ化 

 

４．実施要領   全ての被保険者に登録用の IDハガキを送付し、各自でパスワード等を設定 

 

５．そ の 他   ①具体的な実施手順等は、別紙のマニュアルをご参照下さい。 

         ②本件に関する詳細は、別紙の「医療費通知に関するＱ＆Ａ」をご覧下さい。 

         ③パソコン・スマホ等のインターネット環境がない方へは、各事業所毎に取り

纏めて当健保宛に申請し、従来の紙ベースの配布（２月頃）を継続します。 

 

６．依頼事項   令和２年７月初旬に、IDハガキを配布しますので、マニュアルに沿って、登録

手続きをお願い致します。 

 

 

以   上 


